

Anexa nr. 7
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **Colegiul de Medicina Balti**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. **ocds-b3wdp1-MD-1696231442440** din **02.10.2023**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **„Lucrari de renovare a salii sportive si vestiarului in Colegiul de Medicina Balti”**, noi, SRL „CLEMANTIN”, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 13.10.2023

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)

Anexa nr. 8
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: Colegiul de Medicina Balti

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea „Lucrari de renovare a salii sportive si vestiarului in Colegiul de Medicina Balti”**, prin procedura **Cererea ofertelor de prețuri (lucrări)**, pentru o durată de **60 (saizeci)** zile lucrătoare, respectiv până la data de **13.12.2023 inclusiv** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 13.10.2023

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)

O F E R T Ă

Către **Colegiul de Medicina Balti**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului **SRL “CLEMANTIN”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **„Lucrari de renovare a salii sportive si vestiarului in Colegiul de Medicina Balti”**

Pentru suma fără TVA de **1 050 863.39 MDL**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **210 172.68 MDL**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare în **60 zile calendaristice**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci) zile lucrătoare**, respectiv pînă la data de **13.12.2023 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[✓] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **13 octombrie 2023**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă: Garanție de bună execuție emisă de o bancă comercială sau reținerea succesivă din facturile parțiale, în cuantum de 5 % din valoarea lunară a acestora până la atingerea unui procent de 5% din valoarea a contractului. Aceste rețineri vor fi efectuate până la completarea garanției de bună execuție. Sumele astfel reținute vor fi depuse pe un cont special deschis în baza contractului de depozit - garanția de bună execuție aleasă de ambele părți. Suma garanției de buna executie în cuantum de 5% (din prețul total ofertat) și constituie **63 051.80 lei**.
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 ani.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC

**Lucrari de renovare a salii
sportive si vestiarului, Colegiul de
Medicina mun. Balti**
(denumirea obiectivului)

WinCmera
Formular №8

**Deviz pe obiect № 2-1
Lucrari de renovare a salii sportive si vestiarului, Colegiul de
Medicina mun. Balti**
(denumirea obiectului)

Valoarea de deviz 1 261 036,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Număr devize și calcule	Denumire lucrări și cheltuieli	Valoare de deviz, lei					Indici valori unitare
			Lucrări de construcții	Lucrări de montaj	Utilaj, mobilier, inventar	Alte cheltuieli	Total	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	2-1-1	Solutii arhitecturale	1 192 937,57	0,00	0,00	0,00	1 192 937,57	
2	2-1-4	Rețele de iluminat electric interior	3 684,43	62 184,70	2 229,37	0,00	68 098,50	

Intocmit

SRL CLEMANTIN

Funcția, semnătura, numele, prenumele

**Lucrari de renovare a salii
sportive si vestiarului, Colegiul
de Medicina mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 1 192 937,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de sport				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	35,78	24,217 24,217	866,492 866,492
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	6,69	24,217 24,217	162,014 162,014
3	RpCI42A	Demontarea glafuri din aluminiu, pervazuri PVC la ferestre	m	28,80	8,322 8,072	239,685 232,485
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	147,90	14,123 12,685	2 088,807 1 876,142
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен и откосов от штукатурки)	m2	311,95	16,965 15,568	5 292,139 4 856,500
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Расчистка старых набелов потолков)	m2	256,08	8,815 6,343	2 257,243 1 624,213
7	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (panou de baschet)	kg	134,56	1,617 1,442	217,618 193,969
8	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (tevine de fixare a	kg	72,15	1,617 1,442	116,672 104,007

1	2	3	4	5	6	7
		plase de volei)				
9	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (grilaj metalic la ferestre)	kg	414,72	1,617 1,442	670,680 597,819
10	RpIB11B	Demontarea radiatoarelor	buc	9,00	6,919 6,919	62,273 62,273
11	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	2,33	226,166 221,415	526,967 515,896
12	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare(Перемещение строймусора)	t	38,25	68,260 54,777	2 610,946 2 095,221
13	TRI1AAO4 C3	Incarcatea materialelor din grupa A-usoare si marunie prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора в автосамосвалы вручную)	t	38,25	31,655 31,655	1 210,814 1 210,814
14	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	38,25	50,050 0,000	1 914,412 0,000
		<i>Total</i>	Lei			18 236,762
		Total Demontari Inclusiv salariu				18 236,762 14 397,845
		1.2. Inchideri si compartimentari				
15	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m (Кирпичная кладка)	m3	2,33	3 246,492 313,670	7 564,327 730,852
16	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Анкер А-III-10,L=500mm)	buc	12,00	26,589 8,649	319,068 103,788
		<i>Total</i>	Lei			7 883,395

1	2	3	4	5	6	7
		Total Inchideri si compartimentari Inclusiv salariu				7 883,395 834,640
		1.3. Timplarie				
17	CK19B	Ferestre din aluminiu cu bariera termica, deschidere oscilobatanta, sticluire termopan, plasa contra tintarilor cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Bloc de fereastră din aluminiu cu bariera termica, sticluire termopan F-3-1400*1800h=4 buc) clasa premium, productie europeana, marcaj CE, latime rama min. 75 mm, latime cercevea min. 82 mm, grosimea peretilor min. 1.8 mm, punte termica min. 34 mm, geam termopan 4x24x4 LOW-E, profil tip Schuco cu termoizolant interior, plasa moschit pe balamale, RAL 9016	m2	35,78	3 179,205 49,011	113 751,968 1 753,614
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	14,40	182,854 23,064	2 633,097 332,121
19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m	14,40	119,869 5,189	1 726,119 74,727
20	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu cu bariera termica, fara toc de jos, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu cu bariera termica, cu 2 canaturi, sticluire termopan, clasa premium, profil tip Schuco, minier inox, inchizator usa automat)	m2	3,24	3 883,892 61,119	12 583,809 198,027
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (executarea stratului suport sub pervazuri la ferestre)	m2	4,73	95,836 40,362	453,302 190,912
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	4,73	96,395 41,515	455,946 196,367

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 3 cm (executarea stratului suport sub pervazuri la ferestre)				
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)	m2	24,47	17,622 8,072	431,221 197,532
24	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	66,75	60,363 48,434	4 029,246 3 232,997
25	RpCJ27B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar M100 se adauga 1,0 cm	m2	24,47	29,296 18,451	716,885 451,500
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	24,47	22,267 11,532	544,870 282,188
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	24,47	155,940 85,683	3 815,861 2 096,656
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,47	42,352 31,713	1 036,358 776,017
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (tip Caparol HaftGrund EG)	m2	24,47	6,361 1,730	155,661 42,328
30	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (tip Caparol Amphibolin)	m2	24,47	64,033 34,596	1 566,895 846,564
31	CE35A	Plasa de protectie a geamurilor, inclusiv sistemele de fixare	m2	80,91	76,225	6 167,397

1	2	3	4	5	6	7
					8,072	653,138
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment: glafuri exterioare de ferestre	m2	15,30	199,770 85,683	3 056,487 1 310,946
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (tip Caparol HaftGrund EG)	m2	15,30	6,361 1,730	97,328 26,466
34	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (tip Caparol Amphibolin)	m2	15,30	62,360 25,947	954,103 396,989
		<i>Total</i>	Lei			154 176,553
		Total Timplarie Inclusiv salariu				154 176,553 13 059,089
		1.4. Pardosele				
35	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Betonoplast M 200)	m3	36,98	1 866,345 259,470	69 017,451 9 595,200
36	CC03C	Montare plase sudate Bp 100x100x4 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	262,50	29,554 1,730	7 757,900 454,073
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T (полусухая стяжка) de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	147,90	85,655 40,362	12 668,381 5 969,539
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T (полусухая стяжка) de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 7 cm	m2	147,90	201,785 96,869	29 843,942 14 326,896
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)	m2	147,90	17,622 8,072	2 606,353 1 193,908
40	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare	m2	147,90	132,533	19 601,623

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 10mm			13,492	1 995,532
41	CG49A	Executarea acoperirii sportive din vinil omogen grosimea 4.5 mm (linoleum sportiv), inclusiv profil de finisaj pentru plinta si profil de scafa sub plinta, la pardoseli	m2	147,90	646,965 183,935	95 686,154 27 204,046
42		Marcajul terenului sportiv (volei, baschet)	m	110,00	50,000 0,000	5 500,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			242 681,804
		Total Pardosele Inclusiv salariu				242 681,804 60 739,194
		1.5. Finisarea interioara				
		1.5.1. Tavane				
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)	m2	256,08	17,622 8,072	4 512,744 2 067,180
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	256,08	119,191 88,220	30 522,488 22 591,326
45	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52: 3 mm)	m2	256,08	72,267 53,624	18 506,079 13 731,983
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	256,08	21,663 11,532	5 547,461 2 953,115
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	256,08	42,352 31,713	10 845,533 8 121,065
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (tip Caparol HaftGrund EG)	m2	256,08	6,361 1,730	1 629,002 442,967

1	2	3	4	5	6	7
49	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (tip Caparol Amphibolin)	m2	256,08	64,033 34,596	16 397,664 8 859,344
50	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (mobilizarea schelei 30 zile, k=2 utilaje)	m2	147,90	59,505 34,596	8 800,748 5 116,748
		<i>Total</i>	Lei			96 761,719
		Total Tavane Inclusiv salariu				96 761,719 63 883,728
		1.5.2. Pereti				
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)	m2	272,18	17,622 8,072	4 796,465 2 197,146
52	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de	m2	272,18	103,591 69,192	28 195,403 18 832,679
53	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar se adauga: 3 cm	m2	272,18	76,850 44,975	20 916,899 12 241,241
54	CF17Cf	Diverse lucrari -plasa de armare expandata din metal zincat celula 17x30mm grosime 0.5mm fixata cu dibluri pentru materiale izolante, cui cu D10mm l=140mm pas 500mm	m2	272,18	27,920 11,532	7 599,233 3 138,780
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	272,18	101,229 70,345	27 552,541 19 146,557
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	272,18	22,267 11,532	6 060,600 3 138,780

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	272,18	42,352 31,713	11 527,403 8 631,644
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (tip Caparol HaftGrund EG)	m2	272,18	6,361 1,730	1 731,419 470,817
59	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (tip Caparol Amphibolin)	m2	272,18	64,033 34,596	17 428,601 9 416,339
60	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка алюминиевых уголков обрaмления)	m	66,75	19,707 14,992	1 315,455 1 000,689
61	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	272,18	50,889 43,245	13 850,909 11 770,424
62	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla zincata 400x350, cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie	buc	1,00	376,687 28,830	376,687 28,830
		<i>Total</i>	Lei			141 351,615
		Total Pereti Inclusiv salariu				141 351,615 90 013,926
		<i>Total</i>	Lei			238 113,334
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				238 113,334 153 897,654
		1.6. Incalzire				
63	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (radiatoare existente)	buc	9,00	47,697 37,479	429,270 337,311
		<i>Total</i>	Lei			429,270

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incalzire Inclusiv salariu				429,270 337,311
		1.7. Diverse				
		1.7.1. Captuseala caloriferelor				
64	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, gratare	kg	257,87	34,923 12,109	9 005,610 3 122,445
65	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	2,59	1 131,198 420,918	2 929,804 1 090,178
66	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual ПФ-133	t	2,59	1 712,179 570,834	4 434,543 1 478,460
67	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Diblu de ancorare din metal d8mm,L=85mm)	buc	64,00	23,829 8,649	1 525,056 553,536
		<i>Total</i>	Lei			17 895,013
		Total Captuseala caloriferelor Inclusiv salariu				17 895,013 6 244,619
		1.7.2. Echipament sportiv				
68	TsH38F apl	Montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet (doar manopera)	buc	2,00	2 833,412 2 833,412	5 666,823 5 666,823
69		Inel pentru baschet cu plasa Euro Goal Standard 261 (188H) (8687)		2,00	2 022,450 0,000	4 044,900 0,000
70		Panou baschet din acrilic glass 180x105 cm, 15 mm Polsport 3168		2,00	25 869,900 0,000	51 739,800 0,000
71		Sistem pt fixare panou de baschet - extensie 60 cm (7325)		2,00	2 347,400 0,000	4 694,800 0,000
72	TsH38C	Montarea de panouri, porti si stilpi	buc	2,00	947,354	1 894,707

1	2	3	4	5	6	7
		la terenurile de sport - stilpi din metal cu scaun, la teren volei (doar manopera)			947,354	1 894,707
73		Plasa volei cu fir 5 mm, 6 corzi FDP Competition 730C (7876) (Fileu volei competitie PP polipropilena plasa fara nod III 5 mm ochi patrat, benziile din PES poliester sunt atasate de plasa prin cusatura dubla; banda superioara de 14 cm , benzi laterale + inferioara de cm 10, cablu de otel cu invelis de plastic in partea superioara, tije fibra de sticla in partile laterale, cablu de nylon in banda inferioara, 6 corzi pentru tensionare.)		1,00	2 589,900 0,000	2 589,900 0,000
74		Stalpi volei din otel pe pereti 2.55 m Polsport 1670 (4238)		2,00	3 637,500 0,000	7 275,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			77 905,930
		Total Echipament sportiv Inclusiv salariu				77 905,930 7 561,530
		<i>Total</i>	Lei			95 800,943
		Total Diverse Inclusiv salariu				95 800,943 13 806,149
		<i>Total</i>	Lei			757 322,061
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				757 322,061 257 071,882
		2. Vestiar				
		2.1. Demontari				
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен, потолков и откосов от штукатурки)	m2	54,03	16,965 15,568	916,602 841,149
76	RpCO56B apl	Demontari: pereti despartitori din lemn, PAL	m2	6,45	54,200 54,200	349,592 349,592
77	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	14,14	28,398 26,524	401,548 375,044
78	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	14,14	19,445	274,946

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau mortar de ciment			17,298	244,594
79	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plinte)	m	14,70	88,493 88,220	1 300,843 1 296,831
80	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,28	9,225 9,225	21,034 21,034
81	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,13	226,165 221,414	255,567 250,198
82	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare(Перемещение строймусора)	t	5,20	68,254 54,777	354,923 284,840
83	TRI1AAO4 C3	Incarcatea materialelor din grupa A-usoare si marunie prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора в автосамосвалы вручную)	t	5,20	31,655 31,655	164,608 164,608
84	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	5,20	50,050 0,000	260,260 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 299,923
		Total Demontari Inclusiv salariu				4 299,923 3 827,890
		2.2. Timplarie				
85	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	98,20	23,966 3,460	2 353,434 339,732
86	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu cu bariera termica, fara toc de jos, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,89	3 883,894 61,120	7 340,560 115,517
87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	0,54	95,850	51,759

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (executarea stratului suport sub pervazuri la ferestre)			40,363	21,796
88	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 3 cm (executarea stratului suport sub pervazuri la ferestre)	m2	0,54	96,407 41,515	52,060 22,418
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)	m2	2,55	17,623 8,073	44,938 20,585
90	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	5,10	60,345 48,435	307,758 247,016
91	RpCJ27B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar M100 se adauga 1,0 cm	m2	2,55	29,293 18,451	74,698 47,051
92	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,55	22,267 11,532	56,781 29,407
93	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,55	155,941 85,683	397,649 218,491
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,55	42,351 31,713	107,995 80,868
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (tip Caparol HaftGrund EG)	m2	2,55	6,362 1,730	16,222 4,411
96	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	2,55	64,033	163,284

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (tip Caparol Amphibolin)			34,596	88,220
		<i>Total</i>	Lei			10 967,138
		Total Timplarie Inclusiv salariu				10 967,138 1 235,512
		2.3. Pardosele				
97	CC03C	Montare plase sudate Bp 100x100x4 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	24,75	29,554 1,730	731,454 42,813
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T (полусухая стяжка) de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,14	85,653 40,362	1 211,135 570,718
99	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T (полусухая стяжка) de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 7 cm	m2	14,14	201,786 96,869	2 853,259 1 369,724
100	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)	m2	14,14	17,622 8,072	249,181 114,144
101	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	14,14	132,533 13,493	1 874,018 190,785
102	CG49A	Executarea acoperirii sportive din vinil omogen grosimea 4.5 mm (linoleum sportiv), inclusiv profil de finisaj pentru plinta si profil de scafa sub plinta, la pardoseli	m2	14,14	646,964 183,935	9 148,074 2 600,847
		<i>Total</i>	Lei			16 067,121
		Total Pardosele Inclusiv salariu				16 067,121 4 889,031
		2.4. Finisarea interioara				
		2.4.1. Tavane				
103	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	14,14	17,622	249,181

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)			8,072	114,144
104	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,14	119,191 88,220	1 685,365 1 247,428
105	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 2mm la art CF52)	m2	14,14	48,178 35,749	681,236 505,494
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,14	22,267 11,532	314,852 163,062
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,14	42,352 31,713	598,857 448,422
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (tip Caparol HaftGrund EG)	m2	14,14	6,361 1,730	89,949 24,459
109	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (tip Caparol Amphibolin)	m2	14,14	64,033 34,596	905,432 489,187
		<i>Total</i>	Lei			4 524,872
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 524,872 2 992,196
		2.4.2. Pereti				
110	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)	m2	38,27	17,622 8,072	674,409 308,931
111	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2	38,27	103,591 69,192	3 964,439 2 647,978

1	2	3	4	5	6	7
		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de				
112	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar se adauga: 1 cm	m2	38,27	25,616 14,992	980,306 573,729
113	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	38,27	101,229 70,345	3 874,038 2 692,111
114	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	38,27	22,267 11,532	852,154 441,330
115	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	38,27	42,352 31,713	1 620,818 1 213,657
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (tip Caparol HaftGrund EG)	m2	38,27	6,361 1,730	243,446 66,199
117	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (tip Caparol Amphibolin)	m2	38,27	64,033 34,596	2 450,555 1 323,989
118	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	1,00	66,309 66,309	66,309 66,309
119	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla zincata 150x150 cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie	buc	1,00	211,787 28,830	211,787 28,830
		<i>Total</i>	Lei			14 938,261
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 938,261 9 363,063

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			19 463,133
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				19 463,133 12 355,259
		2.5. Incalzire				
120	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,00	4 451,496 37,479	4 451,496 37,479
121	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur cu cap termosta) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,00	293,949 10,379	293,949 10,379
122	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,00	95,099 10,379	95,099 10,379
123	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	15,00	41,627 17,298	624,399 259,470
124	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	10,00	13,568 8,649	135,683 86,490
		<i>Total</i>	Lei			5 600,626
		Total Incalzire Inclusiv salariu				5 600,626 404,197
		<i>Total</i>	Lei			56 397,941
		Total Vestiar Inclusiv salariu				56 397,941 22 711,889

		Total	Lei	813 720,15
		Asigurarea sociala	24 %	67 148,12
		Transport	4 %	20 904,80
		Total		901 773,07
		Cheltuieli de regie	6 %	54 106,39
		Total		955 879,46
		Beneficiu de deviz	4 %	38 235,18

1	2	3	4	5	6	7
		Total				994 114,64
		TVA	20 %			198 822,93
						1 192 937,57
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				279 783,83

Intocmit

SRL CLEMANTIN

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovare a salii
sportive si vestiarului, Colegiul
de Medicina mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitecturale**

Valoarea de deviz 1 192 937,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	717,3981	57,66	41 365,174
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	273,4605	57,66	15 767,733
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 082,7755	57,66	62 432,837
4.	7123010010200	Betonist	h-om	154,4330	57,66	8 904,606
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,1813	57,66	414,074
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	305,0410	57,66	17 588,664
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,7400	57,66	619,268
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	324,0800	57,66	18 686,453
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,2900	57,66	593,321
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	368,3214	57,66	21 237,411
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	21,6422	57,66	1 247,890
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,8600	57,66	741,508
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,4448	57,66	83,307
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	439,0567	57,66	25 316,008
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	107,7622	57,66	6 213,570
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	28,1688	57,66	1 624,213
17.	7212030022700	Sudor	h-om	8,0104	57,66	461,880
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	13,9194	57,66	802,593
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	32,4241	57,66	1 869,574
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	110,0886	57,66	6 347,708
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	48,9953	57,66	2 825,069
22.	7422010060100	Timplar	h-om	46,4652	57,66	2 679,183
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3600	57,66	366,717
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	398,0581	57,66	22 952,031
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	234,5108	57,66	13 521,894
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	64,9612	57,66	3 745,663
27.	9310060119900	Минчитор	h-om	23,8540	57,66	1 375,422
		Total manopera				279 783,83

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,6524	470,00	306,628
2.	0002222	Marcajul terenului sportiv (volei, baschet)	m	110,0000	50,00	5 500,000
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,1574	4,85	25,013
4.	123	Inel pentru baschet cu plasa Euro Goal Standard 261 (188H) (8687)	buc	2,0000	2 022,45	4 044,900

5.	124	Panou baschet din acrilic glass 180x105 cm, 15 mm Polsport 3168	buc	2,0000	25 869,90	51 739,800
6.	125	Sistem pt fixare panou de baschet - extensie 60 cm (7325)	buc	2,0000	2 347,40	4 694,800
7.	126	Plasa volei cu fir 5 mm, 6 corzi FDP Competition 730C (7876)	buc	1,0000	2 589,90	2 589,900
8.	127	Stalpi volei din otel pe pereti 2.55 m Polsport 1670 (4238)	buc	2,0000	3 637,50	7 275,000
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0668	470,00	31,396
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,5115	470,00	4 000,405
11.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	15,4105	63,05	971,632
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	46,4305	4,85	225,186
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0640	63,05	4,036
14.	1752127334222	Plasa de protectie a geamurilor	m2	89,2033	61,59	5 494,031
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0739	4 250,00	314,075
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1011	4 447,45	449,638
17.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,1304	4 250,00	554,200
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0965	4 250,00	410,125
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0012	4 250,00	5,100
20.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1409	4 250,00	598,825
21.	2010237318750	Distantieri	buc	86,1750	3,10	267,143
22.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0327	4 250,00	138,975
23.	2030112934111	Ferestre din aluminiu cu bariera termica, plasa contra tintarilor	m2	35,7800	3 055,50	109 325,790
24.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2000	4,85	0,970
25.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,8490	21,82	62,165
26.	2320166200676	White spirit	kg	3,4188	38,80	132,649
27.	2320166200729	Parchetin	l	0,4242	14,55	6,172
28.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,9607	33,95	66,566
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,4382	37,83	54,407
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,6381	105,73	2 076,336
31.	2416586105222	Amorsa-grund tip Caparol HaftGrund EG	kg	93,4485	28,13	2 628,707
32.	2430116103133	Vopsea pe baza de ulei ПФ-133	kg	29,0080	64,99	1 885,230
33.	2430116104222	Caparol tip Caparol Amphibolin	kg	313,6370	49,66	15 575,212
34.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1280	63,05	8,070
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,5787	48,50	125,067
36.	2430226101010	Grund cu quart Betocontact	kg	4,2420	30,46	129,211
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,6566	25,70	376,674
38.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	12,6960	30,46	386,720
39.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	24,4275	33,95	829,314
40.	2430226101222	Grund cu quart Betocontact	kg	226,6770	30,46	6 904,581
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,8938	101,85	702,134
42.	2430226223294	Vopsea de miniu de plumb ГФ-0211	kg	22,2740	48,50	1 080,289
43.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	56,9975	101,07	5 760,737
44.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	24,4275	121,25	2 961,834
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	52,7415	3,98	209,911
46.	2462106110188	Dibluri pentru materiale izolante,cui cu D10mm l=140mm	buc	1 633,0800	0,73	1 192,148
47.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	854,9636	7,27	6 215,585
48.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	179,1352	42,05	7 532,635

49.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	14,4000	111,55	1 606,320
50.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	15,4500	23,62	364,929
51.	2523116716222	Linoleum sportiv 4.5 mm	m2	156,0715	261,90	40 875,126
52.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	14,9212	261,90	3 907,862
53.	26141226012222	Plasa expandata metal zincat celula 17x30mm grosime 0.5mm	m2	299,3980	10,91	3 266,432
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	668,4590	9,21	6 156,507
55.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	920,3500	6,50	5 982,275
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 697,4167	2,65	7 148,152
57.	26511221004022	Ciment M-400	kg	121,0435	2,65	320,765
58.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1005	3 104,00	311,952
59.	2652102100737	Var hidratat	kg	216,3736	3,10	670,758
60.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 491,6081	7,50	18 687,061
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,1495	3,98	123,976
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 285,0074	3,98	21 034,329
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV+"	kg	641,0522	10,04	6 436,166
64.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	394,7622	3,98	1 571,154
65.	2653102101834	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	223,5330	6,98	1 560,260
66.	2663102100222	Betonoplast M 200	m3	38,2835	1 518,05	58 116,267
67.	2664102100000	Mortar M 100	m3	10,5852	881,24	9 328,101
68.	2664102102015	Mortar ciment 150-T	m3	1,5554	1 333,75	2 074,515
69.	2664102102222	Mortar ciment 150-T	m3	16,2690	1 333,75	21 698,779
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	380,1670	8,24	3 132,577
71.	2710503808004	Fir de sudare	m	166,1072	36,37	6 041,319
72.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,4362	18,24	26,196
73.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	103,1100	18,24	1 880,726
74.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,8725	29,10	83,590
75.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	14,4000	157,62	2 269,728
76.	2743123549111	Cornier din aluminiu pentru protectia muchiilor	m	70,0875	3,98	278,948
77.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	257,8700	21,82	5 626,723
78.	2811236316222	Grila ventilatie tabla zincata 400x350	buc	1,0000	344,35	344,350
79.	2811236326223	Grila ventilatie tabla zincata 150x150	buc	1,0000	179,45	179,450
80.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,5000	21,82	10,910
81.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,0862	29,10	31,608
82.	2812106306150	Usi din profiluri din aluminiu cu bariera termica gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,1300	3 734,50	19 157,985
83.	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	4 403,80	4 403,800
84.	2862306829942	Perie de sirma	buc	4,9210	33,95	167,068
85.	2873122004100	Plase sudate	kg	24,9975	26,19	654,685
86.	2873122004222	Plase sudate Bp 100x100x4	kg	265,1250	26,19	6 943,624
87.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,0350	29,10	88,318

88.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,2894	66,93	86,300
89.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	307,6400	0,48	147,668
90.	2874136313222	Diblu de ancorare din metal d8mm,L=85mm	buc	64,0000	15,18	971,520
91.	2874136313300142	Diblu din metal -Анкер А-III-10, L=500mm	buc	12,0000	17,94	215,280
92.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	14,55	4,364
93.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	10,0000	4,36	43,600
94.	2875274212700	Robinet tur cu cap termostat	buc	1,0000	281,30	281,300
95.	2875274222700	Robinet retur	buc	1,0000	82,45	82,450
96.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	40,0000	0,53	21,200
97.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	76,8240	8,24	633,030
98.	3220137315778	Decapant	kg	0,0600	14,55	0,873
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	35,8170	3,10	111,032
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	36,2465	22,93	831,131
101.	4100126202818	Apa	m3	7,9919	22,93	183,251
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	69,6360	8,24	573,803
		Total materiale de construcții				522 620,07

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1864	275,00	51,260
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4 182,8100	0,90	3 764,529
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,9021	25,00	197,552
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,6604	25,00	116,511
5.	2922140007000	Macara	h-ut	10,3493	100,00	1 034,930
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,1500	25,00	3,750
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	70,7959	25,00	1 769,899
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	29,7865	25,00	744,662
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,9445	25,00	48,612
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	14,7920	20,00	295,840
11.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,1911	25,00	4,778
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,2262	25,00	180,653
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,2527	25,00	31,318
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	34,9080	25,00	872,700
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,9820	25,00	24,550
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,9079	275,00	2 174,672
		Total utilaje de construcții				11 316,25

Total	Lei	813 720,15
--------------	------------	-------------------

Asigurarea sociala	24 %	67 148,12
Transport	4 %	20 904,80
Total		901 773,07
Cheltuieli de regie	6 %	54 106,39
Total		955 879,46
Beneficiu de deviz	4 %	38 235,18
Total		994 114,64
TVA	20 %	198 822,93
Total deviz:		1 192 937,57

Intocmit

SRL CLEMANTIN

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de renovare a salii sportive si
vestiarului, Colegiul de Medicina mun. Balti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de sport				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			24,217
						24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		<i>Total</i>	Lei			866,492
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,217
						24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		<i>Total</i>	Lei			162,014
3	RpCI42A	Demontarea glafuri din aluminiu, pervazuri PVC la ferestre	m			8,322
						8,072
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			239,685
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,123
						12,685
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,93	0,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			2 088,807
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен и откосов от штукатурки)	m2			16,965
						15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,93	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			5 292,139
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Расчистка старых набелов потолков)	m2			8,815
						6,343
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	8,24	2,47
		<i>Total</i>	Lei			2 257,243
7	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (panou de baschet)	kg			1,617
						1,442
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	57,66	0,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0010	37,83	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	33,95	0,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	275,00	0,08
		<i>Total</i>	Lei			217,618
8	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (tevine de fixare a plase de volei)	kg			1,617 1,442
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	57,66	0,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	37,83	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	33,95	0,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	275,00	0,08
		<i>Total</i>	Lei			116,672
9	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (grilaj metalic la ferestre)	kg			1,617 1,442
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	57,66	0,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	37,83	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	33,95	0,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	275,00	0,08
		<i>Total</i>	Lei			670,680
10	RpIB11B	Demontarea radiatoarelor	buc			6,919 6,919
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,92
		<i>Total</i>	Lei			62,273
11	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			226,166 221,415
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,93	2,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			526,967
12	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare(Перемещение строймусора)	t			68,260 54,777
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	57,66	38,63
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 250,00	12,76
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	29,10	0,73
		<i>Total</i>	Lei			2 610,946
13	TRI1AAO4C3	Incercarea materialelor din grupa A-usoare si marunite prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора в автосамосвалы вручную)	t			31,655 31,655
	9310060119900	Минчикор	h-om	0,5490	57,66	31,66
		<i>Total</i>	Lei			1 210,814
14	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			50,050 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	275,00	50,05
		<i>Total</i>	Lei			1 914,412
		1.2. Inchideri si compartimentari				
15	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de	m3			3 246,492

1	2	3	4	5	6	7
		santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m (Кирпичная кладка)				313,670
	7122050013400	Zidar	h-om	4,5500	57,66	262,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	57,66	51,32
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	6,50	2 567,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 250,00	2,19
	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,9500	2,65	137,67
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,9200	3,10	40,05
	00000052	Nisip	m3	0,2800	470,00	131,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5130	22,93	11,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	100,00	40,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0820	25,00	2,05
		Total	Lei			7 564,327
16	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Анкер А-III-10,L=500mm)	buc			26,589
						8,649
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287413631330014 2	Diblu din metal -Анкер А-III-10, L=500mm	buc	1,0000	17,94	17,94
		Total	Lei			319,068
		1.3. Timplarie				
17	CK19B	Ferestre din aluminiu cu bariera termica, deschidere oscilobatanta, sticluire termopan, plasa contra tintarilor cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Bloc de fereastră din aluminiu cu bariera termica, sticluire termopan F-3- 1400*1800h=4 buc) clasa premium, productie europeana, marcaj CE, latime rama min. 75 mm, latime cercevea min. 82 mm, grosimea peretilor min. 1.8 mm, puncte termica min. 34 mm, geam termopan 4x24x4 LOW-E, profil tip Schuco cu termoizolant interior, plasa moschit pe balamale, RAL 9016	m2			3 179,205
						49,011
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	57,66	44,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112934111	Ferestre din aluminiu cu bariera termica, plasa contra tintarilor	m2	1,0000	3 055,50	3 055,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	105,73	49,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	101,85	16,81
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,48	1,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,24	3,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,10	2,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	Lei			113 751,968
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			182,854
						23,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	157,62	157,62
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,48	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	Lei			2 633,097
19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m			119,869
						5,189
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	111,55	111,55
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,48	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	Lei			1 726,119
20	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu cu bariera termica, fara toc de jos, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2			3 883,892
						61,119

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu cu bariera termica, cu 2 canaturi, sticlure termopan, clasa premiun, profil tip Schuco, minier inox, inchizator usa automat)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2812106306150	Usi din profiluri din aluminiu cu bariera termica gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 734,50	3 734,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,48	1,92
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	105,73	58,15
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	101,85	19,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,24	4,94
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,10	3,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	Lei			12 583,809
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (executarea stratului suport sub pervazuri la ferestre)	m2			95,836 40,362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	470,00	19,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,93	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		Total	Lei			453,302
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 3 cm (executarea stratului suport sub pervazuri la ferestre)	m2			96,395 41,515
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	6,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,65	34,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	470,00	19,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,93	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,23
		Total	Lei			455,946
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)	m2			17,622 8,072
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101222	Grund cu cuart Betocontact	kg	0,3000	30,46	9,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,24	0,41
		Total	Lei			431,221
24	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			60,363 48,434
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,65	3,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 104,00	4,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	470,00	4,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	22,93	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
		Total	Lei			4 029,246
25	RpCJ27B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar M100 se adauga 1,0 cm	m2			29,296 18,451
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	57,66	14,99

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	3,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	22,93	0,01
	2664102100000	Mortar M 100	m3	0,0060	881,24	10,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,05
		Total	Lei			716,885
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,267 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,21	10,13
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,98	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,93	0,01
		Total	Lei			544,870
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			155,940 85,683
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,46	9,14
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,98	58,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,93	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		Total	Lei			3 815,861
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,352 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV+"	kg	1,0549	10,04	10,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,93	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		Total	Lei			1 036,358
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (tip Caparol HaftGrund EG)	m2			6,361 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105222	Amorsa-grund tip Caparol HaftGrund EG	kg	0,1500	28,13	4,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,24	0,41
		Total	Lei			155,661
30	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (tip Caparol Amphibolin)	m2			64,033 34,596
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2430116104222	Caparol tip Caparol Amphibolin	kg	0,5000	49,66	24,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,98	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,24	4,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,85	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,93	0,05
		Total	Lei			1 566,895
31	CE35A	Plasa de protectie a geamurilor, inclusiv sistemele de fixare	m2			76,225 8,072
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	57,66	8,07
	1752127334222	Plasa de protectie a geamurilor	m2	1,0500	61,59	67,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	Lei			6 167,397
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment: glafuri exterioare de ferestre	m2			199,770 85,683
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund,	kg	0,3000	30,46	9,14

1	2	3	4	5	6	7
		Grundirmiteli)				
	2653102101834	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	6,98	101,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,93	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		<i>Total</i>	Lei			3 056,487
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (tip Caparol HaftGrund EG)	m2			6,361 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105222	Amorsa-grund tip Caparol HaftGrund EG	kg	0,1500	28,13	4,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,24	0,41
		<i>Total</i>	Lei			97,328
34	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (tip Caparol Amphibolin)	m2			62,360 25,947
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2430116104222	Caparol tip Caparol Amphibolin	kg	0,6400	49,66	31,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,98	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,24	4,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,85	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,93	0,07
		<i>Total</i>	Lei			954,103
		1.4. Pardosele				
35	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Betonoplast M 200)	m3			1 866,345 259,470
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100222	Betonoplast M 200	m3	1,0250	1 518,05	1 571,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,93	2,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	100,00	25,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
		<i>Total</i>	Lei			69 017,451
36	CC03C	Montare plase sudate Bp 100x100x4 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			29,554 1,730
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004222	Plase sudate Bp 100x100x4	kg	1,0100	26,19	26,45
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,24	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,10	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,10	0,93
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	100,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			7 757,900
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T (полусухая стяжка) de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			85,655 40,362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102222	Mortar ciment 150-T	m3	0,0330	1 333,75	44,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,93	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			12 668,381
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T (полусухая стяжка) de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 7 cm	m2			201,785 96,869
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	16,14

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102222	Mortar ciment 150-T	m3	0,0055	1 333,75	102,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,93	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,53
		Total	Lei			29 843,942
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)	m2			17,622
						8,072
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101222	Grund cu cuart Betocontact	kg	0,3000	30,46	9,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,24	0,41
		Total	Lei			2 606,353
40	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			132,533
						13,492
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,70	2,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,93	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	Lei			19 601,623
41	CG49A	Executarea acoperirii sportive din vinil omogen grosimea 4.5 mm (linoleum sportiv), inclusiv profil de finisaj pentru plinta si profil de scafa sub plinta, la pardoseli	m2			646,965
						183,935
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	33,95	5,12
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	101,07	35,55
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,27	38,36
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	36,37	37,28
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	121,25	18,28
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	42,05	46,49
	2523116716222	Linoleum sportiv 4.5 mm	m2	1,0500	261,90	276,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	22,93	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Total	Lei			95 686,154
42		Marcajul terenului sportiv (volei, baschet)	m			50,000
						0,000
	0002222	Marcajul terenului sportiv (volei, baschet)	m	1,0000	50,00	50,00
		Total	Lei			5 500,000
		1.5. Finisarea interioara				
		1.5.1. Tavane				
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)	m2			17,622
						8,072
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101222	Grund cu cuart Betocontact	kg	0,3000	30,46	9,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,24	0,41
		Total	Lei			4 512,744
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			119,191
						88,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,98	28,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,93	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
		Total	Lei			30 522,488
45	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de	m2			72,267

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52: 3 mm)				53,624
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,66	53,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,98	17,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,93	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	1,20
		<i>Total</i>	Lei			18 506,079
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,663 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,21	10,13
		<i>Total</i>	Lei			5 547,461
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,352 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV+"	kg	1,0549	10,04	10,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,93	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			10 845,533
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (tip Caparol HaftGrund EG)	m2			6,361 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105222	Amorsa-grund tip Caparol HaftGrund EG	kg	0,1500	28,13	4,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,24	0,41
		<i>Total</i>	Lei			1 629,002
49	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (tip Caparol Amphibolin)	m2			64,033 34,596
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2430116104222	Caparol tip Caparol Amphibolin	kg	0,5000	49,66	24,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,98	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,24	4,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,85	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,93	0,05
		<i>Total</i>	Lei			16 397,664
50	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (mobilizarea schelei 30 zile, k=2 utilaje)	m2			59,505 34,596
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 250,00	2,12
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 250,00	0,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 447,45	2,22
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 250,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	29,10	0,44
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	0,90	18,00
		<i>Total</i>	Lei			8 800,748
		1.5.2. Pereti				
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)	m2			17,622 8,072
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101222	Grund cu quart Betocontact	kg	0,3000	30,46	9,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,24	0,41
		<i>Total</i>	Lei			4 796,465
52	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime,	m2			103,591

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de				69,192
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,65	20,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,10	1,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	470,00	11,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,93	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		Total	Lei			28 195,403
53	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar se adauga: 3 cm	m2			76,850
						44,975
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	10,38
	2664102100000	Mortar M 100	m3	0,0060	881,24	31,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,15
		Total	Lei			20 916,899
54	CF17Cf	Diverse lucrari -plasa de armare expandata din metal zincat celula 17x30mm grosime 0.5mm fixata cu dibluri pentru materiale izolante, cui cu D10mm l=140mm pas 500mm	m2			27,920
						11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26141226012222	Plasa expandata metal zincat celula 17x30mm grosime 0.5mm	m2	1,1000	10,91	12,00
	2462106110188	Dibluri pentru materiale izolante,cui cu D10mm l=140mm	buc	6,0000	0,73	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,93	0,01
		Total	Lei			7 599,233
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,229
						70,345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,98	28,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,93	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Total	Lei			27 552,541
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,267
						11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,21	10,13
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,98	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,93	0,01
		Total	Lei			6 060,600
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,352
						31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV+"	kg	1,0549	10,04	10,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,93	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		Total	Lei			11 527,403
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (tip Caparol HaftGrund EG)	m2			6,361
						1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105222	Amorsa-grund tip Caparol HaftGrund EG	kg	0,1500	28,13	4,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,24	0,41
		Total	Lei			1 731,419
59	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			64,033

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (tip Caparol Amphibolin)				34,596
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2430116104222	Caparol tip Caparol Amphibolin	kg	0,5000	49,66	24,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,98	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,24	4,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,85	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,93	0,05
		Total	Lei			17 428,601
60	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка алюминиевых уголков обрамления)	m			19,707
						14,992
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549111	Cornier din aluminiu pentru protectia muchiilor	m	1,0500	3,98	4,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	470,00	0,47
		Total	Lei			1 315,455
61	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			50,889
						43,245
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 250,00	1,28
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 447,45	0,44
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 250,00	1,28
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 250,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,10	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,90	4,05
		Total	Lei			13 850,909
62	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla zincata 400x350, cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie	buc			376,687
						28,830
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,55	2,18
	2811236316222	Grila ventilatie tabla zincata 400x350	buc	1,0000	344,35	344,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,32
		Total	Lei			376,687
		1.6. Incalzire				
63	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (radiatoare existente)	buc			47,697
						37,479
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	63,05	0,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	63,05	0,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,82	1,09
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,53	2,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
		Total	Lei			429,270
		1.7. Diverse				
		1.7.1. Captuseala caloriferelor				
64	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, gratare	kg			34,923
						12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	21,82	21,82
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,93	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,10	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,50	0,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,65	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,85	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			9 005,610
65	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 131,198 420,918
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	57,66	420,92
	2430226223294	Vopsea de miniu de plumb ГФ-0211	kg	8,6000	48,50	417,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	8,24	163,15
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	33,95	64,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	4,85	14,31
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	38,80	51,22
		<i>Total</i>	Lei			2 929,804
66	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual ПФ-133	t			1 712,179 570,834
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	57,66	570,83
	2430116103133	Vopsea pe baza de ulei ПФ-133	kg	11,2000	64,99	727,89
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,9500	63,05	375,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	21,82	24,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	4,85	14,31
		<i>Total</i>	Lei			4 434,543
67	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Diblu de ancorare din metal d8mm,L=85mm)	buc			23,829 8,649
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2874136313222	Diblu de ancorare din metal d8mm,L=85mm	buc	1,0000	15,18	15,18
		<i>Total</i>	Lei			1 525,056
		1.7.2. Echipament sportiv				
68	TsH38F apl	Montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet (doar manopera)	buc			2 833,412 2 833,412
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	57,66	104,36
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	57,66	234,68
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	57,66	2 062,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	57,66	122,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	57,66	309,63
		<i>Total</i>	Lei			5 666,823
69		Inel pentru baschet cu plasa Euro Goal Standard 261 (188H) (8687)				2 022,450 0,000
	123	Inel pentru baschet cu plasa Euro Goal Standard 261 (188H) (8687)	buc	1,0000	2 022,45	2 022,45
		<i>Total</i>	Lei			4 044,900
70		Panou baschet din acrilic glass 180x105 cm, 15 mm Polsport 3168				25 869,900 0,000
	124	Panou baschet din acrilic glass 180x105 cm, 15 mm Polsport 3168	buc	1,0000	25 869,90	25 869,90
		<i>Total</i>	Lei			51 739,800
71		Sistem pt fixare panou de baschet - extensie 60 cm (7325)				2 347,400 0,000
	125	Sistem pt fixare panou de baschet - extensie 60 cm (7325)	buc	1,0000	2 347,40	2 347,40
		<i>Total</i>	Lei			4 694,800
72	TsH38C	Montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal cu scaun, la teren volei (doar manopera)	buc			947,354 947,354
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	57,66	20,18
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9600	57,66	113,01
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,0600	57,66	753,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	57,66	61,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 894,707
73		Plasa volei cu fir 5 mm, 6 corzi FDP Competition 730C (7876) (Fileu volei competitie PP polipropilena plasa fara nod III 5 mm ochi patrat, benziile din PES poliester sunt atasate de plasa prin cusatura dubla; banda superioara de 14 cm , benzi laterale + inferioara de cm 10, cablu de otel cu invelis de plastic in partea superioara, tije fibra de sticla in partile laterale, cablu de nylon in banda inferioara, 6 corzi pentru tensionare.)				2 589,900 0,000
	126	Plasa volei cu fir 5 mm, 6 corzi FDP Competition 730C (7876)	buc	1,0000	2 589,90	2 589,90
		<i>Total</i>	Lei			2 589,900
74		Stalpi volei din otel pe pereti 2.55 m Polsport 1670 (4238)				3 637,500 0,000
	127	Stalpi volei din otel pe pereti 2.55 m Polsport 1670 (4238)	buc	1,0000	3 637,50	3 637,50
		<i>Total</i>	Lei			7 275,000
		2. Vestiar				
		2.1. Demontari				
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен, потолков и откосов от штукатурки)	m2			16,965 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,93	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			916,602
76	RpCO56B apl	Demontari: pereti despartitori din lemn, PAL	m2			54,200 54,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
		<i>Total</i>	Lei			349,592
77	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,398 26,524
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	14,55	0,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,93	0,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			401,548
78	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,445 17,298
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,93	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			274,946
79	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plinte)	m			88,493 88,220
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	57,66	47,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,93	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			1 300,843
80	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,225 9,225
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			21,034
81	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			226,165 221,414
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,93	2,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			255,567
82	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare(Перемещение строймусора)	t			68,254 54,777
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	57,66	38,63
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 250,00	12,75
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	29,10	0,73
		<i>Total</i>	Lei			354,923
83	TRI1AA04C3	Incercarea materialelor din grupa A-usoare si marunite prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора в автосамосвалы вручную)	t			31,655 31,655
	9310060119900	Миничтор	h-om	0,5490	57,66	31,66
		<i>Total</i>	Lei			164,608
84	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			50,050 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	275,00	50,05
		<i>Total</i>	Lei			260,260
		2.2. Timplarie				
85	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			23,966 3,460
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	18,24	19,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,65	0,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	33,95	0,34
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	37,83	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			2 353,434
86	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu cu bariera termica, fara toc de jos, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 883,894 61,120
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2812106306150	Usi din profiluri din aluminiu cu bariera termica gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 734,50	3 734,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,48	1,92
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	105,73	58,15
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	101,85	19,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,24	4,94
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,10	3,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			7 340,560
87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			95,850

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin (executarea stratului suport sub pervazuri la ferestre)				40,363
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	470,00	19,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,93	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		Total	Lei			51,759
88	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 3 cm (executarea stratului suport sub pervazuri la ferestre)	m2			96,407 41,515
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	6,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,65	34,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	470,00	19,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,93	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,23
		Total	Lei			52,060
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)	m2			17,623 8,073
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101222	Grund cu cuart Betocontact	kg	0,3000	30,46	9,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,24	0,41
		Total	Lei			44,938
90	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			60,345 48,435
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,65	3,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 104,00	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	470,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	22,93	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
		Total	Lei			307,758
91	RpCJ27B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar M100 se adauga 1,0 cm	m2			29,293 18,451
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	57,66	14,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	3,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	22,93	0,01
	2664102100000	Mortar M 100	m3	0,0060	881,24	10,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,05
		Total	Lei			74,698
92	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,267 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,21	10,13
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,98	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,93	0,01
		Total	Lei			56,781
93	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			155,941 85,683
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund,	kg	0,3000	30,46	9,14

1	2	3	4	5	6	7
		Grundirmitteli)				
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,98	58,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,93	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		<i>Total</i>	Lei			397,649
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,351 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV+"	kg	1,0549	10,04	10,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,93	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			107,995
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (tip Caparol HaftGrund EG)	m2			6,362 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105222	Amorsa-grund tip Caparol HaftGrund EG	kg	0,1500	28,13	4,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,24	0,41
		<i>Total</i>	Lei			16,222
96	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (tip Caparol Amphibolin)	m2			64,033 34,596
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2430116104222	Caparol tip Caparol Amphibolin	kg	0,5000	49,66	24,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,98	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,24	4,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,85	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,93	0,05
		<i>Total</i>	Lei			163,284
		2.3. Pardosele				
97	CC03C	Montare plase sudate Bp 100x100x4 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			29,554 1,730
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	26,19	26,45
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,24	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,10	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,10	0,93
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	100,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			731,454
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T (полусухая стяжка) de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			85,653 40,362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102015	Mortar ciment 150-T	m3	0,0330	1 333,75	44,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,93	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			1 211,135
99	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T (полусухая стяжка) de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 7 cm	m2			201,786 96,869
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	16,14
	2664102102015	Mortar ciment 150-T	m3	0,0055	1 333,75	102,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,93	0,64

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,52
		<i>Total</i>	Lei			2 853,259
100	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)	m2			17,622 8,072
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuarț Betocontact	kg	0,3000	30,46	9,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,24	0,41
		<i>Total</i>	Lei			249,181
101	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			132,533 13,493
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,70	2,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,93	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			1 874,018
102	CG49A	Executarea acoperirii sportive din vinil omogen grosimea 4.5 mm (linoleum sportiv), inclusiv profil de finisaj pentru plinta si profil de scafa sub plinta, la pardoseli	m2			646,964 183,935
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	33,95	5,12
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	101,07	35,55
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,27	38,36
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	36,37	37,28
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	121,25	18,28
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	42,05	46,49
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	261,90	276,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	22,93	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			9 148,074
		2.4. Finisarea interioara				
		2.4.1. Tavane				
103	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)	m2			17,622 8,072
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101222	Grund cu cuarț Betocontact	kg	0,3000	30,46	9,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,24	0,41
		<i>Total</i>	Lei			249,181
104	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			119,191 88,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,98	28,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,93	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
		<i>Total</i>	Lei			1 685,365
105	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 2mm la art CF52)	m2			48,178 35,749
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,66	35,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,98	11,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,93	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,80
		Total	Lei			681,236
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,267 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,21	10,13
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,98	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,93	0,01
		Total	Lei			314,852
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,352 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV+"	kg	1,0549	10,04	10,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,93	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	Lei			598,857
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (tip Caparol HaftGrund EG)	m2			6,361 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105222	Amorsa-grund tip Caparol HaftGrund EG	kg	0,1500	28,13	4,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,24	0,41
		Total	Lei			89,949
109	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (tip Caparol Amphibolin)	m2			64,033 34,596
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2430116104222	Caparol tip Caparol Amphibolin	kg	0,5000	49,66	24,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,98	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,24	4,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,85	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,93	0,05
		Total	Lei			905,432
		2.4.2. Pereti				
110	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Betocontact consum -0.3kg/m2)	m2			17,622 8,072
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101222	Grund cu quart Betocontact	kg	0,3000	30,46	9,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,24	0,41
		Total	Lei			674,409
111	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de	m2			103,591 69,192
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,65	20,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,10	1,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	470,00	11,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,93	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		Total	Lei			3 964,439
112	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar se adauga: 1 cm	m2			25,616 14,992
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	3,46
	2664102100000	Mortar M 100	m3	0,0060	881,24	10,57

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			980,306
113	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,229 70,345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,98	28,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,93	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			3 874,038
114	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,267 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,21	10,13
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,98	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,93	0,01
		<i>Total</i>	Lei			852,154
115	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,352 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV+"	kg	1,0549	10,04	10,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,93	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			1 620,818
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (tip Caparol HaftGrund EG)	m2			6,361 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105222	Amorsa-grund tip Caparol HaftGrund EG	kg	0,1500	28,13	4,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,24	0,41
		<i>Total</i>	Lei			243,446
117	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (tip Caparol Amphibolin)	m2			64,033 34,596
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2430116104222	Caparol tip Caparol Amphibolin	kg	0,5000	49,66	24,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,98	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,24	4,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,85	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,93	0,05
		<i>Total</i>	Lei			2 450,555
118	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			66,309 66,309
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	57,66	63,43
		<i>Total</i>	Lei			66,309
119	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla zincata 150x150 cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie	buc			211,787 28,830
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,55	2,18
	2811236326223	Grila ventilatie tabla zincata 150x150	buc	1,0000	179,45	179,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,32
		<i>Total</i>	Lei			211,787
		2.5. Incalzire				
120	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea	buc			4 451,496

1	2	3	4	5	6	7
		de 1001 - 1500 mm				37,479
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	4 403,80	4 403,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	63,05	0,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	63,05	0,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,82	1,09
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,53	2,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
		<i>Total</i>	Lei			4 451,496
121	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur cu cap termostat) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			293,949
						10,379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274212700	Robinet tur cu cap termostat	buc	1,0000	281,30	281,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	63,05	0,76
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	63,05	1,51
		<i>Total</i>	Lei			293,949
122	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			95,099
						10,379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274222700	Robinet retur	buc	1,0000	82,45	82,45
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	63,05	0,76
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	63,05	1,51
		<i>Total</i>	Lei			95,099
123	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			41,627
						17,298
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	23,62	24,33
		<i>Total</i>	Lei			624,399
124	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			13,568
						8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	4,36	4,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,85	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,55	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	Lei			135,683

APROBAT:

Intocmit
SRL CLEMANTIN

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de renovare a salii
sportive si vestiarului, Colegiul
de Medicina mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Rețele de iluminat electric interior

Valoarea de deviz 68 098,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii-montaj				
1	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий)	buc	2,00	86,49 86,49	172,98 172,98
2	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	60,00	5,77 5,77	345,96 345,96
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm (Заделка штраб в стенах)	m	60,00	27,34 17,30	1 640,25 1 037,88
4	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri cu vapor de sodiu, mercur (Демонтаж светильников (ДРЛ))	buc	4,00	41,52 41,52	166,06 166,06
5	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi (Демонтаж датчиков дымовых)	buc	3,00	6,34 6,34	19,03 19,03
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale (Леса металлические трубчатые)	m2	8,00	47,30 43,24	378,36 345,96
		<i>Total</i>	Lei			2 722,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			501,09
		<i>Transport</i>	4 %			22,83
		<i>Total</i>				3 246,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			194,80
		<i>Total</i>				3 441,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			137,65
		Total Lucrari de constructii-montaj Inklusiv salariu				3 579,01 2 087,87
		2. Lucrari de montare				
7	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,12	7 264,08 6 688,58	871,69 802,63
8	Pretul firmei	Corp de iluminat ЛПП 2*58	buc	12,00	1 662,50 0,00	19 950,00 0,00
9	Pretul firmei	Corp de iluminat ЛПП 2*18	buc	2,00	334,40 0,00	668,80 0,00
10	RpEO02A	Montarea suportului (Монтаж кронштейнов)	buc	24,00	51,89 51,89	1 245,46 1 245,46
11	Pretul firmei	Suport (кронштейн для светильника)	buc	24,00	61,75 0,00	1 482,00 0,00
12	RpEF11A	Montarea aparatorilor de plafon pentru lampi la interior (Установка защитного плафона, для наружных ламп)	buc	12,00	60,77 32,29	729,24 387,48
13	Pretul firmei	Защитный кожух металлический для светильника	buc	12,00	332,50 0,00	3 990,00 0,00
14	10-01-039-06	Piese diverse: Sensor de miscare	buc	1,00	115,32 115,32	115,32 115,32
15	Pretul firmei	Sensor de miscare (Датчик движения)	buc	1,00	169,10 0,00	169,10 0,00
16	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка для скрыт.уст. 220В)	100 buc	0,03	2 835,33 2 491,00	85,06 74,73
17	Pretul firmei	Priza , monopolara instalatie deschisa (одноместная розетка), 16A, 250V	buc	3,00	45,12 0,00	135,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
18	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,00	684,58 133,77	1 369,16 267,54
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щиты)	buc	7,00	65,79 64,58	460,55 452,05
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,90	898,39 714,98	1 706,95 1 358,47
21	Pretul firmei	Кабель ВВГнг-LS 3x1,5мм2	m	175,00	14,63 0,00	2 560,25 0,00
22	Pretul firmei	Кабель ВВГнг-LS 5x2,5мм2	m	15,00	33,78 0,00	506,70 0,00
23	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,40	811,35 668,85	324,54 267,54
24	Pretul firmei	Cablu fire red 1x2x0.8	m	40,00	9,59 0,00	383,60 0,00
25	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum	buc	3,00	121,54 115,32	364,62 345,96
26	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (монтаж защитной крышки для дымового датчика)	buc	3,00	22,58 20,18	67,74 60,54
27	Pretul firmei	Сарас de protectie pentru avertizoare de fum (Крышка защитная для дымового датчика)	buc	3,00	128,25 0,00	384,75 0,00
28	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru 16 mm	100 m	1,75	1 139,35 962,92	1 993,87 1 685,11
29	Pretul firmei	Teava gofrata cu intindere ПВХ d=16mm	m	175,00	3,70 0,00	647,50 0,00
30	Pretul firmei	Cutie de distributie	buc	2,00	23,84 0,00	47,68 0,00
31	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,16	1 433,31 939,31	229,33 150,29
32	Pretul firmei	Canal p-u cablu 40x25	m	16,00	19,81 0,00	316,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			40 806,23
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 731,15
		<i>Transport</i>	4 %			1 319,06
		<i>Total</i>				43 856,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 481,97
		<i>Total</i>				49 338,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 973,54
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				51 311,95 7 213,12
		3. Utilaj				
33	Pretul firmei	Dulap (pupitru) ЦПВ-12	buc	2,00	530,10 0,00	1 060,20 0,00
34	Pretul firmei	Sina PE	buc	1,00	34,48 0,00	34,48 0,00
35	Pretul firmei	Sina N	buc	1,00	34,48 0,00	34,48 0,00
36	Pretul firmei	Intrerupator de sarcina BH-32 3P 63A	buc	1,00	90,25 0,00	90,25 0,00
37	Preturi firmei	Automat BA47-100 3P C25A	buc	1,00	279,30 0,00	279,30 0,00
38	Pretul firmei	Автоматический выключатель диф. АВДТ 32/2P/C16/30mA	buc	1,00	237,50 0,00	237,50 0,00
39	Pretul firmei	Автоматический выключатель BA 47-29/1/B10	buc	4,00	30,40 0,00	121,60 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 857,81
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 857,81

		Total	Lei			56 748,77
		TVA	20 %			11 349,75
		Total deviz: Inclusiv salariu				68 098,52 9 300,99

Intocmit

SRL CLEMANTIN

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Lucrari de renovare a salii
sportive si vestiarului, Colegiul
de Medicina mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4
Retele de iluminat electric interior

Valoarea de deviz 68 098,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	0000111-0011	Electromontor	h-om	21,6000	57,66	1 245,46
2.	1	Muncitor	h-om	96,7774	57,66	5 580,18
3.	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	18,0000	57,66	1 037,88
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,0000	57,66	345,96
6.	7137010011510	Electromontor	h-om	2,8800	57,66	166,06
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,0500	57,66	752,47
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8000	57,66	161,45
		Total manopera				9 300,99

Materiale:

1.	0000111-0012	Suport (Кронштейн для светильника)	buc	24,0000	61,75	1 482,00
2.	0000111-0013	Защитный кожух металлический для светильника	buc	12,0000	332,50	3 990,00
3.	0000111-0016	Sensor de miscare (Датчик движения)	buc	1,0000	169,10	169,10
4.	0000111-0018	Priza , monopolara instalatie deschisa , 16A, 250V	buc	3,0000	45,12	135,36
5.	0000111-0024	Кабель ВВГнг-LS 3x1,5мм2	m	175,0000	14,63	2 560,25
6.	0000111-0025	Кабель ВВГнг-LS 5x2,5мм2	m	15,0000	33,78	506,70
7.	0000111-0027	Cablu inifug fire red 1x2x0.8	m	40,0000	9,59	383,60
8.	0000111-0030	Сарас pentru avertizoare de fum (защитная крышка для дымового датчика)	buc	3,0000	128,25	384,75
9.	0000111-0032	Teava gofrata cu intindere ПВХ d=16mm	m	175,0000	3,70	647,50
10.	0000111-0033	Cutie de distributie	buc	2,0000	23,84	47,68
11.	0000111-0035	Canal p-u cablu 40x25	m	16,0000	19,81	316,96
12.	0000111-0036	Dulap (pupitru) ЩРВ-12	buc	2,0000	530,10	1 060,20
13.	0000111-0038	Sina PE	buc	1,0000	34,48	34,48
14.	0000111-0039	Sina N	buc	1,0000	34,48	34,48
15.	0000111-0040	Intrerupator de sarcina ВН-32 3P 63A	buc	1,0000	90,25	90,25
16.	0000111-0041	Automat BA47-100 3P C25A	buc	1,0000	279,30	279,30
17.	0000111-0042	Автоматический выключатель диф. АВДТ 32/2P/C16/30мА	buc	1,0000	237,50	237,50
18.	0000111-0043	intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc	4,0000	30,40	121,60
19.	0000111-007	Corp de iluminat ЛПП 2*58	buc	12,0000	1 662,50	19 950,00

20.	0000111-009	Corp de iluminat ЛПП 2*18	buc	2,0000	334,40	668,80
21.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,1600	42,75	6,84
22.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	32,0000	1,04	33,28
23.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	23 275,00	0,00
24.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	40 375,00	0,00
25.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	58,90	17,67
26.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0015	35,15	0,05
27.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4800	42,75	20,52
28.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,7500	11,40	8,55
29.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0306	85,50	2,62
30.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,3500	9,50	202,82
31.	1019852	Vopsea	kg	0,0600	35,15	2,11
32.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	266,00	7,98
33.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	33 250,00	997,50
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	102,0000	5,39	549,78
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6000	21,85	13,11
36.	5009030	Flanse	10 buc	1,7500	9,50	16,62
37.	5009031	Scoabe	10 buc	0,7200	4,75	3,42
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	56,0000	0,47	26,32
39.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0158	190,00	3,00
40.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0309	114,00	3,52
41.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,3360	33,25	11,17
42.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0478	47,50	2,27
43.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0280	40,85	1,14
44.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0150	30,40	0,46
45.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	1,0540	30,40	32,04
46.	543325232	Дюбель анкерный	buc	96,0000	3,56	341,76
47.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0033	40,85	0,13
		Total materiale de constructii				35 405,19

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9410	15,00	14,11
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,8000	15,00	102,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,8000	15,00	102,00
4.	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	1,9000	20,00	38,00
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,9728	20,00	19,46
6.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	36,0000	0,90	32,40
7.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2000	15,00	18,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9000	15,00	13,50
9.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,6720	20,00	13,44
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,3903	20,00	47,81

11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5543	180,00	279,78
		Total utilaje de construcții				680,50

Total	Lei	56 748,77
TVA	20 %	11 349,75

Total deviz: **68 098,52**

Intocmit

SRL CLEMANTIN

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de renovare a salii sportive si
vestiarului, Colegiul de Medicina mun. Balti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii-montaj				
1	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий)	buc			86,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	57,66	80,72
		<i>Total</i>	Lei			172,98
2	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			5,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
		<i>Total</i>	Lei			345,96
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах)	m			27,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,39	9,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	266,00	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	21,85	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			1 640,25
4	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri cu vapori de sodiu, mercur (Демонтаж светильников (ДРЛ))	buc			41,52
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,7200	57,66	41,52
		<i>Total</i>	Lei			166,06
5	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi (Демонтаж датчиков дымовых)	buc			6,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	57,66	6,34
		<i>Total</i>	Lei			19,03
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale (Леса металлические трубчатые)	m2			47,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,90	4,05
		<i>Total</i>	Lei			378,36
		2. Lucrari de montare				
7	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			7 264,08
	1	Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 688,58
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	33,25	93,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	180,00	482,42
		<i>Total</i>	Lei			871,69
8	Pretul firmei	Corp de iluminat ЛППП 2*58	buc			1 662,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	0000111-007	Corp de iluminat ЛПП 2*58	buc	1,0000	1 662,50	1 662,50
		Total	Lei			19 950,00
9	Pretul firmei	Corp de iluminat ЛПП 2*18	buc			334,40
						0,00
	0000111-009	Corp de iluminat ЛПП 2*18	buc	1,0000	334,40	334,40
		Total	Lei			668,80
10	RpEO02A	Montarea suportului (Монтаж кронштейнов)	buc			51,89
						51,89
	0000111-0011	Electromontor	h-om	0,9000	57,66	51,89
		Total	Lei			1 245,46
11	Pretul firmei	Suport (кронштейн для светильника)	buc			61,75
						0,00
	0000111-0012	Suport (Кронштейн для светильника)	buc	1,0000	61,75	61,75
		Total	Lei			1 482,00
12	RpEF11A	Montarea aparatorilor de plafon pentru lampi la interior (Установка защитного плафона, для наружных ламп)	buc			60,77
						32,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	57,66	32,29
	543325232	Дюбель анкерный	buc	8,0000	3,56	28,48
		Total	Lei			729,24
13	Pretul firmei	Защитный кожух металлический для светильника	buc			332,50
						0,00
	0000111-0013	Защитный кожух металлический для светильника	buc	1,0000	332,50	332,50
		Total	Lei			3 990,00
14	10-01-039-06	Piese diverse: Sensor de miscare	buc			115,32
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
		Total	Lei			115,32
15	Pretul firmei	Sensor de miscare (Датчик движения)	buc			169,10
						0,00
	0000111-0016	Sensor de miscare (Датчик движения)	buc	1,0000	169,10	169,10
		Total	Lei			169,10
16	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка для скрыт.уст. 220В)	100 buc			2 835,33
						2 491,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	57,66	2 491,00
	1019103	Diabluri de distantare	100 buc	1,0200	85,50	87,33
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	114,00	117,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	40,85	4,33
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,4000	20,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,33
		Total	Lei			85,06
17	Pretul firmei	Priza , monopolara instalatie deschisa (одноместная розетка), 16A, 250V	buc			45,12
						0,00
	0000111-0018	Priza , monopolara instalatie deschisa , 16A, 250V	buc	1,0000	45,12	45,12
		Total	Lei			135,36
18	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			684,58
						133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	58,90	8,84
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,75	7,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,15	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa	t	0,0150	33 250,00	498,75

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 0,1 t				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	180,00	18,00
		Total	Lei			1 369,16
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щиты)	buc			65,79
						64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	42,75	0,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
		Total	Lei			460,55
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			898,39
						714,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	190,00	1,58
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	47,50	0,19
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	40,85	0,39
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	30,40	15,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	15,00	5,85
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	70,20
		Total	Lei			1 706,95
21	Pretul firmei	Кабель ВВГнг-LS 3x1,5мм2	m			14,63
						0,00
	0000111-0024	Кабель ВВГнг-LS 3x1,5мм2	m	1,0000	14,63	14,63
		Total	Lei			2 560,25
22	Pretul firmei	Кабель ВВГнг-LS 5x2,5мм2	m			33,78
						0,00
	0000111-0025	Кабель ВВГнг-LS 5x2,5мм2	m	1,0000	33,78	33,78
		Total	Lei			506,70
23	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			811,35
						668,85
	1	Muncitor	h-om	11,6000	57,66	668,85
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	23 275,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	40 375,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	4,75	8,55
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	47,50	4,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	40,85	1,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,2600	30,40	7,90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	15,00	41,25
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	15,00	41,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	180,00	37,80
		Total	Lei			324,54
24	Pretul firmei	Cablu fire red 1x2x0.8	m			9,59
						0,00
	0000111-0027	Cablu inifug fire red 1x2x0.8	m	1,0000	9,59	9,59
		Total	Lei			383,60
25	10-08-002-02	Avertizoare "ПЧ" automate: de fum	buc			121,54
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	35,15	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	11,40	2,85
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	30,40	0,15
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	20,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			364,62
26	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (монтаж защитной крышки для дымового датчика)	buc			22,58
						20,18
	1	Muncitor	h-om	0,3500	57,66	20,18
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1200	20,00	2,40
		<i>Total</i>	Lei			67,74
27	Pretul firmei	Сарас de protectie pentru avertizoare de fum (Крышка защитная для дымового датчика)	buc			128,25
						0,00
	0000111-0030	Сарас pentru avertizoare de fum (защитная крышка для дымового датчика)	buc	1,0000	128,25	128,25
		<i>Total</i>	Lei			384,75
28	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru 16 mm	100 m			1 139,35
						962,92
	1	Muncitor	h-om	16,7000	57,66	962,92
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	9,50	115,90
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	9,50	9,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,47	15,04
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	20,00	16,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
		<i>Total</i>	Lei			1 993,87
29	Pretul firmei	Teava gofrata cu intindere ПВХ d=16mm	m			3,70
						0,00
	0000111-0032	Teava gofrata cu intindere ПВХ d=16mm	m	1,0000	3,70	3,70
		<i>Total</i>	Lei			647,50
30	Pretul firmei	Cutie de distributie	buc			23,84
						0,00
	0000111-0033	Cutie de distributie	buc	1,0000	23,84	23,84
		<i>Total</i>	Lei			47,68
31	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 433,31
						939,31
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,31
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	42,75	42,75
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,04	208,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	20,00	121,62
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	121,62
		<i>Total</i>	Lei			229,33
32	Pretul firmei	Canal p-u cablu 40x25	m			19,81
						0,00
	0000111-0035	Canal p-u cablu 40x25	m	1,0000	19,81	19,81
		<i>Total</i>	Lei			316,96
		3. Utilaj				
33	Pretul firmei	Dulap (pupitru) ЩПВ-12	buc			530,10
						0,00
	0000111-0036	Dulap (pupitru) ЩПВ-12	buc	1,0000	530,10	530,10
		<i>Total</i>	Lei			1 060,20
34	Pretul firmei	Sina PE	buc			34,48
						0,00
	0000111-0038	Sina PE	buc	1,0000	34,48	34,48
		<i>Total</i>	Lei			34,48
35	Pretul firmei	Sina N	buc			34,48
						0,00
	0000111-0039	Sina N	buc	1,0000	34,48	34,48
		<i>Total</i>	Lei			34,48

1	2	3	4	5	6	7
36	Pretul firmei	Intrerupator de sarcina BH-32 3P 63A	buc			90,25
						0,00
	0000111-0040	Intrerupator de sarcina BH-32 3P 63A	buc	1,0000	90,25	90,25
		Total	Lei			90,25
37	Preturi firmei	Automat BA47-100 3P C25A	buc			279,30
						0,00
	0000111-0041	Automat BA47-100 3P C25A	buc	1,0000	279,30	279,30
		Total	Lei			279,30
38	Pretul firmei	Автоматический выключатель диф. АВДТ 32/2P/C16/30мА	buc			237,50
						0,00
	0000111-0042	Автоматический выключатель диф. АВДТ 32/2P/C16/30мА	buc	1,0000	237,50	237,50
		Total	Lei			237,50
39	Pretul firmei	Автоматический выключатель ВА 47-29/1/B10	buc			30,40
						0,00
	0000111-0043	intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc	1,0000	30,40	30,40
		Total	Lei			121,60

APROBAT:

Intocmit
SRL CLEMANTIN

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.